
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»  

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025                                                                                                         №291/03-22 

г. Грозный  

 

 

 

О зачислении для обучения по специальностям  

ординатуры на места с полным возмещением  

оплаты за обучение по очной форме обучения  

 

 

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам ординатуры на 

2025/2026 учебный год, утвержденных решением ученого совета ФГБОУ ВО 

«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» от 06.03.2025 г., 

протокол №02, и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. в состав ординаторов ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс очной формы обучения 

с полным возмещением оплаты для обучения, следующих поступающих, успешно 

сдавших вступительные испытания и прошедших их по следующим 

специальностям: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 1 

по специальности «31.08.67 Хирургия» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Ахмаджонов Бекзод Фарход Угли (ВО Специалитет, магистратура) – 96 

 

§ 2 

по специальности «31.08.49 Терапия» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Абубакарова Зулихан Аптиевна (ВО Специалитет, магистратура) – 158 

2.  Амалиев Адам Рамзанович (ВО Специалитет, магистратура) – 86 

3.  Гулаева Амнат Аслановна (ВО Специалитет, магистратура) – 206 

4.  Кажарова Милана Артуровна (ВО Специалитет, магистратура) – 180 

5.  Шахгириева Фариза Саламбековна (ВО Специалитет, магистратура) – 217 

6.  Юшаева Аминат Супьяновна (ВО Специалитет, магистратура) – 138 

7.  Ясаева Медина Умаровна (ВО Специалитет, магистратура) – 80 

 

§ 3 

по специальности «31.08.19 Педиатрия» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Алматова Макка Идрисовна (ВО Специалитет, магистратура) – 115 

2.  Баштигова Мата Султамбековна (ВО Специалитет, магистратура) – 130 

3.  Висенгереева Луиза Асламбековна (ВО Специалитет, магистратура) – 111 

4.  Гериханова Макселина Лечаевна (ВО Специалитет, магистратура) – 140 

5.  Мантаев Абдул-Малик Ярагиевич (ВО Специалитет, магистратура) – 230 

6.  Хадисова Фатима Адаевна (ВО Специалитет, магистратура) – 216 

 

§ 4 

по специальности «31.08.01 Акушерство и гинекология» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Гамзатова Апам Гаджимуратовна (ВО Специалитет, магистратура) – 153 

2.  Зелимханова Милана Саидовна (ВО Специалитет, магистратура) – 81 

3.  Мадагова Иман Гайдаровна (ВО Специалитет, магистратура) – 88 

4.  Ордашева Айза Салимсолтановна (ВО Специалитет, магистратура) – 118 

5.  Тульшаева Аймани Асланбековна (ВО Специалитет, магистратура) – 96 

 

§ 5 

по специальности «31.08.72 Стоматология общей практики» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Амагов Рамзан Магомед-Аминович (ВО Специалитет, магистратура) – 91 

2.  Астамиров Сулим Мусаевич (ВО Специалитет, магистратура) – 85 

3.  Даудов Мурат Рустамович (ВО Специалитет, магистратура) – 127 

4.  Исаев Мухамед-Али Салманович (ВО Специалитет, магистратура) – 87 

5.  Исаева Амина Джамбулатовна (ВО Специалитет, магистратура) – 196 

6.  Исмаилова Эльза Алавдиевна (ВО Специалитет, магистратура) – 230 

7.  Магамадова Аминат Алиевна (ВО Специалитет, магистратура) – 112 

8.  Магомедов Хамзат Ризванович (ВО Специалитет, магистратура) – 202 

9.  Сагитов Маккашарип Узайриевич (ВО Специалитет, магистратура) – 190 

10.  Сайфулаева Марет Абдулмуталиповна (ВО Специалитет, магистратура) – 186 

11.  Тазабаева Мадина Резвановна (ВО Специалитет, магистратура) – 233 

12.  Темирхаджиева Малика Махиевна (ВО Специалитет, магистратура) – 118 

13.  Титиева Инжила Абдарешедовна (ВО Специалитет, магистратура) – 123 

14.  Убаев Рахим Рамзанович (ВО Специалитет, магистратура) – 73 

15.  Умаев Абубакар Асланович (ВО Специалитет, магистратура) – 86 

16.  Хазбулатова Самира Ломейлиевна (ВО Специалитет, магистратура) – 80 



17.  Хубаева Сабина Саид-Селимовна (ВО Специалитет, магистратура) – 160 

18.  Чатаева Таиса Султановна (ВО Специалитет, магистратура) – 88 

19.  Яндаров Мухаммад Айндыевич (ВО Специалитет, магистратура) – 115 

 

§ 6 

по специальности «31.08.74 Стоматология хирургическая» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Алимханов Саид-Амин Салманович (ВО Специалитет, магистратура) – 155 

2.  Ахмадова Милана Руслановна (ВО Специалитет, магистратура) – 92 

3.  Бахаев Магомед-Эмин Идрисович (ВО Специалитет, магистратура) – 95 

4.  Демильханова Селима Хожахмедовна (ВО Специалитет, магистратура) – 110 

5.  Магамаев Юнус Шадитович (ВО Специалитет, магистратура) – 117 

6.  Мукаева Медина Бекхановна (ВО Специалитет, магистратура) – 90 

7.  Сельмишев Магомед-Эмин Хамбиевич (ВО Специалитет, магистратура) – 76 

8.  Тапаев Магомед-Эмин Магамедович (ВО Специалитет, магистратура) – 112 

9.  Эльдарбиева Маида Гасановна (ВО Специалитет, магистратура) – 95 

10.  Эльмурзаев Магомед Омарович (ВО Специалитет, магистратура) – 86 

 

§ 7 

по специальности «31.08.32 Дерматовенерология» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Амхадова Танзила Рамзановна (ВО Специалитет, магистратура) – 235 

2.  Мочиева Алина Хусейновна (ВО Специалитет, магистратура) – 228 

3.  Пашаева Райида Феликсовна (ВО Специалитет, магистратура) – 280 

4.  Таймасханова Раяна Ахмадовна (ВО Специалитет, магистратура) – 291 

5.  Тарамова Селима Анваровна (ВО Специалитет, магистратура) – 147 

 

§ 8 

по специальности «31.08.42 Неврология» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Вальман Лилия Константиновна (ВО Специалитет, магистратура) – 80 

2.  Джамбулатов Мубарак Вахаевич (ВО Специалитет, магистратура) – 180 

3.  Керимова Таиса Мусаевна (ВО Специалитет, магистратура) – 87 

 

§ 9 

по специальности «31.08.18 Неонатология» 

(очн форма обучения, 2 года) 

1.  Дадаева Лиана Хасановна (ВО Специалитет, магистратура) – 88 

 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                    Н.У. Ярычев   


